
UCHWAŁA NR XIX/137/2020
RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie  zmiany Uchwały nr XV/88/2019 Rady Miejskiej Będzina z dnia 26 września2019 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 

chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późniejszymi zmianami) w związku 
z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1507 z późniejszymi zmianami)

Rada Miejska Będzina
uchwala:

§ 1. W Uchwale nr XV/88/2019 Rady Miejskiej Będzina z dnia 26 września 2019 r. w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych, 
po § 3 dodaje się § 3a oraz § 3b w brzmieniu:

„§ 3a. Jeżeli dochód osoby bezdomnej, samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie, 
skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, ustalonego 
zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, opłata za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
wynosi 3 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie 
osoby  skierowanej  do  schroniska  dla  osób  bezdomnych.

§ 3b. Jeżeli dochód osoby bezdomnej, samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie, skierowanej 
do schroniska dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, nie przekracza kwoty kryterium 
dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, opłata za pobyt w schronisku 
dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 5 % dochodu osoby samotnie  gospodarującej
lub dochodu na osobę w rodzinie osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Będzina

Krzysztof Dudziński

Id: EA58E479-D98D-44CB-9EB9-F6EA893DA1ED. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2019 r.,
poz. 1507 i 1622) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy udzielanie schronienia,
zapewnienia posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym. Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy
o pomocy społecznej Rada Gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe
zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Osoby,
którym przyznano świadczenie w formie pobytu w ośrodku wsparcia ponoszą odpłatność za pobyt
w ośrodku za każdy miesiąc faktycznego pobytu, proporcjonalnie do ilości dni pobytu. Kwota odpłatności
ponoszonej przez osobę, której przyznano świadczenie w postaci schronienia, uzależniona jest od kryterium
dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. W przypadku osoby
bezdomnej skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych nie ma zastosowania zapis art. 97 ust. 1 ustawy
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zwalniający z odpłatności osoby, których dochód
nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 w/wym ustawy. Zgodnie
ze zmianą ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wynikającej z przyjętej przez Sejm
Rzeczpospolitej Polskiej ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy
o ochronie zdrowia psychicznego ( Dz. U. z 2019 r., poz. 1690) , jeżeli dochód osoby bezdomnej samotnie
gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego, opłata
nie może być wyższa niż 30 % dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie
osoby skierowanej do schroniska dla osób bezdomnych, a w przypadku schroniska dla osób bezdomnych
z usługami opiekuńczymi nie może być wyższa niż 50 % tego dochodu.

W wyniku przeprowadzonych konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, żaden z upoważnionych
podmiotów nie wniósł uwag i opinii do powyższego projektu uchwały, a Będzińska Rada Działalności
Pożytku Publicznego Uchwałą nr 12/BRDPP/2019 z dnia 19 grudnia 2019 roku, wyraziła pozytywną opinię
o projekcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XV/88/2019 Rady Miejskiej w Będzinie z dnia
26 września 2019 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia i mieszkaniach chronionych

.

Id: EA58E479-D98D-44CB-9EB9-F6EA893DA1ED. Uchwalony Strona 1




